
  

  
  

                          V Praze 7. listopadu 2020  

 

Vážený podílníku fondu EMART, 

 

   

dovolte nám, abychom Vás seznámili s výsledky Vašeho fondu za leden až září roku 2020.  

 

Základní fakta shrnuje následující tabulka:  

 

 Cena podílového listu k 31. 12. 2019  12 298 korun 

Cena podílového listu k 30. 9. 2020 13 890 korun 

Výnos za leden až září 2020 +12,95% 

Výnos od založení fondu per annum  +8,64% 

Celkový majetek fondu k 30. 9. 2020 119 453 469 korun 

 

 

Otevřená devizová pozice činila ke konci třetího kvartálu 4 miliónů euro (krátká pozice v euru, 

dlouhá v koruně). Veškerý majetek fondu byl (jako obvykle) uložen na účtech u ČSOB a ING 

Bank.  

 

Koruna oslabila od Silvestra do 30. září z 25,41 na 27,21, o minus 7,08 %. Díky tomu, že 

neustále přehodnocujeme situaci a snažíme se maximálně předvídat budoucnost, jsme byli 

schopni identifikovat obě silné vlny oslabení koruny, ke kterým letos došlo. Zároveň jsme 

využili dvou poměrně krátkých období posilujícího kurzu a připsali Vám výnos 12,95 %. 

 

Současná úroveň kurzu koruny představuje stále z dlouhodobého hlediska velkou příležitost. 

Letošní rok  potvrzuje, že fond EMART může velmi úspěšně fungovat i v situaci, kdy jeho 

podkladové aktivum (koruna) prudce oslabuje. Za hodnocené období se nám podařilo 

výkonnost koruny překonat o 20,03 procentních bodů.  

 

Jak jsem již avizoval v průvodním mailu, díky úspěšným transakcím od konce září do současné 

doby předpokládáme letošní výnos fondu EMART  v pásmu 13,5 – 15,5 %. 

 

 

 

Děkujeme Vám za důvěru a těšíme se na další kontakt s Vámi.  

  

 

Ing. Petr Krčil, předseda představenstva  


